
 
 

UCHWAŁA NR LVII.360.2024 
RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Stare Juchy w roku 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  
2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a w związku z art. 11 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Stare Juchy w roku 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Andrzej Kozłowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 6 maja 2024 r.

Poz. 2662



 

 

  Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  LVII.360.2024 

z dnia 26 marca 2024r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Stare Juchy w 2024 roku”. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Stare Juchy, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, a więc 

tych zwierząt domowych lub gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Juchy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

3. Zadania określone Programem obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad  wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie  bezdomnych  zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 

Rozdział 2. 

Realizatorzy programu 

§ 2. 1. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy: 

1) Urząd Gminy w Starych Juchach, 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

3) powiatowy lekarz weterynarii poprzez nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt, 

4) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sejnach - Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel, 

Fundacja Schronisko Cyganowo. 

5) placówki oświatowe poprzez uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych dzieci i 

młodzieży, 

6) policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości porządku przez 

właścicieli zwierząt oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach, 

2. Funkcję koordynatora działań dotyczących realizacji Programu pełni pracownik zatrudniony  

na stanowisku ds. ochrony środowiska w Urzędzie Gminy w Starych Juchach. 

3.  

Rozdział 3. 

Postanowienia szczegółowe Programu 

§ 3.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1) Bezdomne psy z terenu Gminy Stare Juchy będą umieszczane w schronisku dla zwierząt prowadzonym  

przez Fundację Schronisko Cyganowo w miejscowości Konstantynówka, gmina Sejny.  

§ 4.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

1) Wolno żyjące koty bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim głównie w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2662



 

 

się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich 

wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2) Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie przez zorganizowany wolontariat zgłoszony do 

Urzędu Gminy Stare Juchy. 

 

§ 5.  Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, czyli takie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką 

której dotąd pozostawały. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywać się będzie na zgłoszenie. 

3) Odławiane bezdomne zwierzęta domowe są umieszczane w schronisku, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 

1 niniejszego Programu, natomiast bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane są w gospodarstwie 

rolnym, o którym mowa w § 9 niniejszego Programu. 

 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt, realizuje:  

1) Schronisko, o którym mowa w § 3 niniejszego Programu, któremu powierza się przeprowadzenie 

zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowi lub wiek.  

2) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii 

wskazanego przez podmiot świadczący usługę, wskazany § 3  niniejszego Programu. 

3) Zabiegom, o których mowa w pkt 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dniowej kwarantanny od 

umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.  

 

§ 7.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

Schronisku, o którym mowa w § 3  niniejszego Programu powierza się poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt oraz przeprowadzenie procedury ich adopcji. 

 

§ 8. 1. Realizacja usypiania ślepych miotów 

1) Schronisku, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 niniejszego Programu powierza się  dokonywanie 

zabiegów usypiania ślepych miotów. 

 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich bądź odebranych właścicielowi 

lub opiekunowi z powodu złego traktowania albo nieodpowiednich warunków bytowych z terenu Gminy 

Stare Juchy wskazuje się gospodarstwo rolne z siedzibą w Liskach pod adresem 19-330 Stare Juchy Liski 6. 

2. Szczegółowy sposób zapewnienia opieki i dalszego postępowania z ww. zwierzętami w gospodarstwie 

wskazanym w ust. 1 określa porozumienie sporządzone w dniu zdarzenia. 

 

§ 10. 1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje się na podstawie stosownej umowy zawartej z lekarzem weterynarii 

mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 

sprawować Lekarz Weterynarii Jacek Brzeski ul. I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki 25, 11 -500 Giżycko. 

3. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 

obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie; 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia; 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji; 

5) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2662



 

 

6) poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych; 

7) zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwienia zwłok zwierzęcia. 

4. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po każdorazowym 

zgłoszeniu ustnym lub telefonicznym informacji o miejscu zdarzenia lekarzowi weterynarii, zapewniającemu 

całodobowa opiekę weterynaryjną. 

 

Rozdział 4. 

Edukacja prowadzona w ramach Programu 

§ 11. Celem działań edukacyjnych prowadzonych w ramach Programu będzie: 

1) promowanie ograniczania populacji zwierząt poprzez świadome nabywanie zwierzęcia 

oraz ich sterylizację i kastrację; 

2) informowanie o zasadach prawidłowego postępowania i utrzymywania zwierząt, w tym promowanie 

trwałego znakowania psów oraz piętnowanie porzucania zwierząt; 

3) wyrażenie sprzeciwu wobec osób źle traktujących zwierzęta; 

4) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

§ 12. Edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 

zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez m.in.: 

1) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym 

Programem, 

2) wspieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

3) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

      §13. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Stare Juchy. 

2. W 2024 roku Gmina Stare Juchy zapewni w budżecie kwotę 73 000,00 zł na realizację zadań 

wynikających z niniejszego Programu. 

3. Wydatki przewiduje się na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; odławianie bezdomnych 

zwierząt; obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; 70 000, 00zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 1 000,00 zł 

3) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

1 000,00 zł 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

1 000, 00 zł 

4. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) oraz zgodnie z 

Zarządzeniem Nr 15/2021 Wójta Gminy Stare Juchy z dnia 12 lutego 2021r ze zm. w sprawie wprowadzenia 

regulaminu udzielania zamówień, których wartość nie przekracza równowartości kwoty 130.000 zł w 

Urzędzie Gminy Stare Juchy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Juchy 

 

Robert Andrzej Kozłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2662


	UCHWAŁA NR LVII.360.2024 RADY GMINY STARE JUCHY z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-06T13:25:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




